

 REDEÇÃO PREFEITURA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO				BM	N° 01
	CONTRATADA: Construtora Veloso Edificações e Empreendimentos Ltda		CNPJ: 40.509.134/0001-57		MÊS REF.: Outubro	
	SERVIÇO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de mão de obra na confecção e assentamento de blocos, intertravados sextavados e meio fio, a serem utilizados na construção e conservação de ruas e avenidas da zona urbana deste município.				DATA: 17/10/2022	
	VALOR OBRA (R\$): R\$ 1.880.229,00		INÍCIO DA OBRA: 13/09/2022		FIM DA OBRA: -	
MODALIDADE: Tomada de Preço 009/2022		PROCESSO LICITATÓRIO: 120/2022		RECURSO PRÓPRIO		CONTRATO: 531/2022
						DE: 13/09/2022 ATÉ: 14/10/2022

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CONTRATADO				FÍSICO - FINANCEIRO							
		UNID.	QTD.	PREÇO C/BDI		ANTERIOR		NO MÊS CORRENTE		ACUMULADO			
				UNITÁRIO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	%	FINANCEIRO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	11.829,00								
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	m²	30,00	394,30	R\$ 11.829,00	-	-	-	-	-	-	-	-
2	FABRICAÇÃO DE BLOQUETE E MEIO FIO			R\$	1.133.800,00				R\$	30.071,60			R\$ 30.071,60
2.1	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO BLOCO SEXTAVADO DE 30X30, ESPESSURA 8CM - EXCLUSO MATERIAL	m²	70.000,00	13,92	R\$ 974.400,00	-	-	2000,00	R\$ 27.840,00	2000,00	1,4807%	R\$ 27.840,00	
2.2	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMP. X BASE INF. X BASE SUP. X ALTURA), PARA VIAS URBANAS - EXCLUSO MATERIAL	m	20.000,00	7,97	R\$ 159.400,00	-	-	280,00	R\$ 2.231,60	280,00	0,1187%	R\$ 2.231,60	
3	PAVIMENTAÇÃO			R\$	462.000,00								
3.1	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 30 X 30 CM, ESPESSURA 8 CM. - EXCLUSO MATERIAL	m²	70.000,00	6,60	R\$ 462.000,00	-	-						
4	DRENAGEM			R\$	272.600,00								
4.1	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).	m	20.000,00	13,63	R\$ 272.600,00	-	-						

VALOR TOTAL DA PLANILHA	R\$	1.880.229,00	-	-		R\$	30.071,60			R\$	30.071,60
PERCENTUAL (%)		100,00%	-	-			1,5994%				1,5994%

TOTAL A SER PAGO NESTA MEDIÇÃO/NOTA FISCAL	R\$	30.071,60	Trinta Mil, Setenta e Um Reais e Sessenta Centavos								
---	-----	------------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

RESUMO DAS MEDIÇÕES

DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	PERCENTUAL (%)	DATA DA MEDIÇÃO
VALOR GLOBAL DA OBRA (R\$)	R\$ 1.880.229,00	100,00%	
1° MEDIÇÃO	R\$ 30.071,60	1,5994%	17/10/2022

TOTAL DAS MEDIÇÕES	R\$	30.071,60	1,5994%
SALDO CONTRATUAL	R\$	1.850.157,40	98,4006%

Redenção, 17 de outubro de 2022

ORDENADOR DE DESPESA	FISCAL DA OBRA	FISCAL DO CONTRATO
<p>_____ José Wilker Muniz de Sousa Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana Decreto nº 002/2021</p>	<p>_____ Marcelo Augusto Vasconcelos Engenheiro Civil - CREA-PA: 1519072856 Sec. Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana</p>	<p>_____ Amilton do Nascimento Luz Supervisor de Divisão de Serviços Urbanos Decreto nº 005/2006 - SEMAD</p>

RESPONSÁVEL TÉCNICO	REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA CONTRATADA
<p>_____ Nizo Gonzaga de Souza Engenheiro Civil - Registro Nacional: 100424535-1 Construtora Veloso Edificações e Empreendimentos Ltda</p>	<p>_____ Leandro Rodrigues Veloso Representante legal da Empresa Contratada Construtora Veloso Edificações e Empreendimentos Ltda</p>